

چین حمله به گوام امریکارا شبهه‌سازی کرد

یک‌ن دی‌روز ماهواره‌ای جدید برای نظارت بر محیط اقیانوس پر تاب کرد و نیروی هوایی چین هم یک ویدئوی جدید منتشر کرده که تمرین حمله به پایگاه امریکایی دیگو‌گارسبای امریکا در منطقه شرق آسیا را نشان می‌دهد. نیروی هوایی چین به تازگی تصویری از آزمایش نظامی بمبافکن‌های «ج-۱۶» را که قادر به حمل بمب‌های اتمی هستند، منتشر کرد.انتشار چنین ویدئویی در فضای تصاعد تنش بین امریکا و چین، معنای خاصی را القا می‌کند. «رویتز» گزارش کرده که در این آزمایش، حمله بمبافکن‌های چینی تمرین شده است و از روی پایگاه هوایی «اندرسون» متعلق به ارتش امریکا در جزیره گوام شبهه‌سازی شده است. به گزارش فارس، رویترز همچنین نوشت: این ویدئو که به سبک فیلم‌های هالیوودی و با موسیقی متن جالب توجه ساخته شده، در دومین روز آزمایش نظامی چین در نزدیکی تنگه تایوان منتشر شده و ششم پکن از سفر مستتر وزیر خارجه امریکا به تاییه را منعکس می‌کند. کلیپ دو دقیقه و پانزده ثانیه‌ای که تحت عنوان «ج-۱۶ خدای جنگ حمله می‌کند» منتشر شده، بمبافکن‌های اتمی چین را نشان می‌دهد که از پایگاهی در صحرای بلند شده و دقیقی بعد موشکی را به یک پاد فرود ساحلی، شبهه پایگاه هوایی امریکایی در گوام، شلیک می‌کند. نیروی هوایی ارتش چین در شرح مختصری برای این ویدئو نوشته است: «ما مدافعان امنیت هوایی سرزمین مادری خود هستیم، ما اعتماد و توانایی لازم را برای اینکه همواره از امنیت آسمان‌های سرزمین مادری خود دفاع کنیم، داریم.» وزارت دفاع چین و مرکز فرماندهی نیروهای امریکا در شرق آسیا هنوز به سوالات درباره این ویدئو و شباهت تأسیسات رزمایش با پایگاه هوایی اندرسون پاسخ ندادند.

■ **رزمایش قفقاز ۲۰۲۰ با حضور ایران، روسیه و چین**
رزمایش مشترک شش روزه نظامیان ایران، چین،ارمنستان، بلاروس، پاکستان و میانمار در منطقه جنوبی روسیه تحت عنوان «قفقاز ۲۰۲۰» با حضور تقریباً ۸۰هزار نظامی آغاز شد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، روسیه دوشنبه رزمایش نظامی «قفقاز ۲۰۲۰» با حضور تقریباً ۸۰هزار نظامی را آغاز کرد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که این رزمایش آخرین مرحله از رزمایش آموزش نبرد در سال جاری است. در جریان این رزمایش مأموریت‌های اصلی در شمال قفقاز و همچنین در دریای خزر و دریای سیاه انجام شده‌شد. آناتولی گزارش داد، از حدود هزار نظامی از ارمنستان، بلاروس، چین، میانمار و پاکستان برای مشارکت در این رزمایش دعوت شده و انتظار می‌رود که مشاورهای نظامی ایران هم در این رزمایش حضور داشته باشند. رزمایش قفقاز ۲۰۲۰ از ۲۵۰۰ تانک، ۴۵۰ خودروی جنگی پیدانظام و خودروی زرهی، ۲۰۰ سامانه خمپاره‌انداز و چندین سامانه راکت انداز استفاده می‌شود.

ترامپ با فرمان ادعایی بایدن را کنار می‌زند!

رئیس‌جمهور امریکا در سخنرانی در یک تجمع انتخاباتی که به نظر می‌رسد بیشتر به مزاح شباهت دارد تا واقعیت، گفت که ممکن است با امضای یک فرمان اجرایی نگذارد جو بایدن به عنوان رقیبش از حزب دموکرات در انتخابات نوامبر آتی شرکت کند. دموکرات‌ها هم اعلام کرده‌اند که ترامپ برای در قدرت ماندن هر کاری می‌کند و باید امریکایی‌ها خود را آماده کنند. تنها ۴۲ روز تا انتخابات ریاست جمهوری امریکا باقی مانده، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور از هیچ انتهایی برای کنار زدن رقیب دموکرات خود فروگذار نمی‌کند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ترامپ یکشنبه شب در سخنرانی خود در جمع هوادارش در ایالت کارولینای شمالی، جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر را بار دیگر به باد انتقاد گرفت و او را به عنوان «حمق‌ترین تمام نامزدها» و «بدترین نامزد در تاریخ سیاست ریاست جمهوری» این کشور توصیف کرد. رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر عنوان کرد: «بایدن قبل از آزاد سخنرانی‌های انتخاباتی برای بهبود عملکرد ذهنی‌اش موادی مصرف می‌کند.» ترامپ تأکید کرد: «من قرا از است با این فرد مناظره‌ای داشته باشم. شما هرگز نخواهید دانست. آنها به او یک چیز گنده تزریق می‌کنند و برای دو ساعت او بهتر از هر زمان عمل می‌کند. مشکل این است که بعد از آن چه اتفاقی می‌افتد.» ترامپ با اشاره مشخص به بایدن، عنوان کرد: «ما می‌توانیم لطیفه بگوییم، می‌توانیم بازی کنیم، می‌توانیم خوش بگذرانیم. شما نمی‌توانید این فرد را به عنوان رئیس‌جمهور تان داشته باشید. شاید من فرمانی اجرایی امضا کنم برای اینکه شما نتوانید او را به عنوان رئیس‌جمهور تان داشته باشید.»

ترامپ از ادامه سخنان خود خواستار آن شد که او و بایدن قبل از شرکت در مناظرات آتی ریاست جمهوری از بابت مصرف مواد مخدر تست بدهند. ترامپ پیش‌تر چند بار ضمن یاد کردن از جو بایدن به عنوان «جوسی خوابالو» و او را فاقد صلاحیت روانی برای رسیدن به ریاست‌جمهور امریکا دانسته است. این در حالی است که جو بایدن در ارزیابی‌های پزشکی «سلامت» و «تیرومند» توصیف می‌شود. بایدن اخیراً در مصاحبه‌ای با سی‌ان‌ان وعده داد که «کاملاً شفاف» عمل کند و به ترامپ به خاطر زیر سؤال بردن قابلیت ذهنی‌اش حمله کرد. ترامپ در حالی به دنبال کنار زدن بایدن از روند انتخابات است که در نظرسنجی‌های انجام شده، رقیب دموکراتش با اختلاف ۱۰ درصدی پیش است. با توجه به شروع گسترده اعتراضات سراسری ضد نژادپرستی در امریکا و ضعف دولت در مدیریت بیماری کرونا، محبوبیت ترامپ به شدت کاهش یافته است. در مقابل ادعاهای ترامپ، جو بایدن هم یکبار ننشسته و از بیرون راندن ترامپ از کاخ سفید سخن می‌گوید. به گزارش خبرگزاری اسوشیتد پرس، جو بایدن یک‌شنبه شب در سخنانی با انتقاد از سیاست‌های دونالد ترامپ گفت: «آلودگی این رئیس‌جمهور برای دموکراسی ما می‌تواند کشنده باشد. دیگر کافی و کافی و کافی است.»

همه برای موفقیت طرح فرانسه در لبنان اقدام کنند

نخست‌وزیر مکلف لبنان روز دوشنبه با تأکید بر همکاری تمامی طرف‌ها برای تسهیل تشکیل دولت یا برنامه‌ای مشخص، از اجرای طرح مورد نظر فرانسه حمایت کرد. بر اساس گزارش النشره، مصطفی ادیب با اعلام اینکه برخی طرف‌ها پیش‌تر قول حمایت از دولتی متشکل از افراد متخصص را داده‌اند، گفت که از هیچ کمکی برای همکاری با میشل عون، رئیس‌جمهور دریع نخواهد کرد. وی افزود: «همه برای موفقیت طرح فرانسه ابرای لبنان ا بدون اتلاف وقت کار کنند، طرحی که مسیر نجات را در برابر لبنان می‌گشاید و تنش‌ها را متوقف می‌کند.»

شششنبه اول مهر ۱۳۹۹ | ۴ صفر ۱۴۴۲

سروش بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

نمایندهدلتمروسیه در سازمان ملل هرگونه اقدام یکجانبه واشنگتن برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را غیرقانونی توصیف کرد. معاون وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه مسکو ترسی از تحریم‌های امریکا ندارد، گفت همکاری این کشور با ایران از منبای نیازهای دوجانبه طرفین پیش می‌رود تا مسکو نشان داده باشد که در این زمینه حاضر است در

عمل هم رودروی امریکا بایستد. «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه در واکنش به تهدید امریکا برای تحریم یکجانبه‌هایی که با ایران تجارت کرده و از بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران تبعیت نکنند، گفت: «ما از تحریم‌های امریکا نمی‌ترسیم، ما به آنها عادت داریم. این مسئله به هیچ‌جه بر سیاست ما اثر نمی‌گذارد. همکاری ما با ایران چند وجهی است و همکاری‌های نظامی نیز وابسته به نیازها و تمایلات دو طرف، پیش خواهد رفت.» بامداد یکشنبه بود که «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا با صدور بیانیه‌ای مدعی شد با توسل به مکانیسم موسوم به ماشه، عملاً تمام تحریم‌های سازمان ملل بر ایران، که پیش‌تر لغو شده بودند، اکنون دوباره اجرایی شدند.

امریکا همچنین تهدید کرد: «اگر اعضای سازمان ملل الزامات خود برای اجرای این تحریم‌ها را اجرا نکنند، ایالات متحده آماده است از اختیارات داخلی برای اعمال عواقبی بر آنها استفاده کند و مطمئن شود ایران از عواید فعالیت‌های ممنوع‌شده توسط سازمان ملل، بهره‌مند نمی‌شود.»

■ **امریکا خلاف عقل سلیم عمل می‌کند**

امریکا غروب دیروز هم تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال کرد. وزیر بازرگانی امریکا از تحریم پنج دانشمند ایرانی به دلیل پیشبرد برنامه هسته‌ای ایران خبر داده و چند شرکت ایرانی هم تحریم شده‌اند. نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در گفت‌ووی خود با ریائوستی اشاره به این اقدامات ایالات متحده گفت: «نظام تحریم‌ها علیه ایران پنج سال پیش با تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت لغو شد و ما اکنون ما مانی توانیم درباره هر گونه تحریم‌های سازمان ملل (علیه ایران) بگیریم.» نیز با یادآوری مخالفت اکثریت اعضای شورای امنیت سازمان ملل از جمله رئیس این شورا با تلاش‌های امریکا برای بازگردنن تحریم‌های ایران گفت: «شورا به این درک مشترک رسیده است که ایالات متحده با خروج از برجام، تمامی حقوق خود برای استفاده از مکانیسم قطعنامه ۲۲۳۱ (مکانیسم ماشه) را از دست داده است. مهم نیست که چطور شرکت‌ای واشنگتن تلاش کرد دهان در ماهه‌ای گذشته عکس این قضیه را اثبات کنند، امریکایی‌تواند به مکانیسم ماشه (اسنپ‌یک) استناد کند»

این دیپلمات روس ادامه داد که احتمالاً ایالات متحده برخلاف نظر اکثریت شورای امنیت و برخلاف قوانین بین‌المللی و عقل سلیم، تلاش خواهد کرد تحریم‌هایی را علیه ایران وضع کند «ما لازم است که به صراحت بیان کنیم هر گونه تحریم‌ها یا تلاش‌های رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی برای عادی‌سازی، گروه‌های عربی برای عادی‌سازی، گروه‌های فتح و حماس به منظور انسجام بیشتر، رهبری مشترک را پیگیری می‌کنند. یک مقام ارشد حماس از مهلت دو ماهه به صهیونیست‌ها برای پایان دادن به محاصره غزه سخن گفته و یک عضو بلندپایه فتح نیز از برگزاری انتخابات سراسری در فلسطین خواست. اقدامات اخیر دو گروه فلسطینی حماس و فتح به موازات تلاش‌های صهیونیست‌ها برخی کشورهای عربی در سابه حمایت امریکا برای گسترش دایره کشور‌های حامی عادی‌سازی، باعث شده فتح و حماس هر چه بیشتر به هم نزدیک شوند.

گروه‌های فلسطینی قرار است از روز سه‌شنبه، برنامه‌های ملی خود را علیه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی آغاز کنند. نماینده حماس به تازگی با نیکلای ملایوف، هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح درباره محاصره غزه و مشکلات اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی دیدار کرد. خلیل الحجه، عضو دفتر سیاسی حماس در

گفت‌وگو با رادیو صوت‌الاقصی گفت که این جنبش به رژیم صهیونیستی دو ماه فرصت داده تا به محاصره غزه پایان دهد. الحیه تأکید کرد: «غزه کمبود تجهیزات پزشکی برای مقابله با کرونا را نمی‌پذیرد و مقاومت قادر است تمام صهیونیست‌های اشغالگر را به پناهگاه بفرستد و نمی‌پذیریم که در کنار محاصره، مرگ جدیدی برای ملت ما رقم بخورد.» یک منبع آگاه‌نیز اعلام کرد که جبیریل الرجوب، دبیر کل کمیته اجرایی فتح با سران حماس در ترکیه دیدار خواهد کرد. هدف از دیدار مذکور، رایزنی درباره «رهبری مشترک» است. الرجوب اخیراً از مذاکره دوجانبه با حماس برای پایان اختلافات و حصول آشتی بر اساس شراکت و مقاومت مردمی خبر داده بود. این مقام جنبش فتح در مصاحبه با تلویزیون رسمی فلسطین گفت: «نشست بیروت که با مشارکت

پیرالمحلل

سروش بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

در واکنش به تهدید امریکا علیه کشور‌های مخالف تفسیر امریکا از مکانیسم ماشه

مسکو: ترسی از فروش سلاح به ایران نداریم



محمدحسن زاده | تسنیم

نظارت بر فعالیت‌های اتمی این کشور هستند سوق خواهد داد.

■ **روایی پر رو!**

نمایندهدلتمروسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در شصت و چهارمین کنفرانس عمومی آژانس بدون اشاره به بدهعی اروپایی‌ها در اجرای برجام از ایران خواست به طور کامل به تعهداتش ذیل این توافق بازگردد. نماینده فرانسه بدون اشاره به اینکه بدهعی کشورهای اروپایی برجام در عمل به تعهدات‌شان ذیل برجام، ایران را بعد از یک سال وادار کرد تا برخی تعهداتش را در قبال توافق هسته‌ای کاهش دهد، از جمهوری اسلامی درخواست کرد که هرچه سریع‌تر به طور کامل به تعهداتش بازگردد.

همچنین نخست‌وزیر سوئد روز دوشنبه با ایراد سخنانی در نشست مجمع عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد که این کشور فعلاً نه تلاش‌ها برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران حمایت می‌کند.

«استفان لوفن» که به صورت مجازی در این نشست سخنرانی می‌کرد گفت که برجام بخش مهمی از معماری نظام جهانی عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای به شمار می‌رود و برای حفظ امنیت منطقه و جهان ضروری است ولی او هم از جمهوری اسلامی خواست تا به تعهداتش ذیل برجام بازگردد البته ضمن استقبال از توافق اخیر ایران با آژانس در خصوص مسائل پدانهی.

■ **برجام بود عادی‌سازی نبود**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در مصاحبه با شبکه فاکس‌نیوز بار دیگر با «جاعه» خواندن توافق هسته‌ای ایران مدعی شد که با برجام، امکان توافق میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی حاشیه

ما اکنون توافق کرده‌ایم و کسی نمی‌تواند مانع برگزاری انتخابات واحیای نظام سیاسی و مشارکت تمام گروه‌ها شود.»
سازمان همکاری‌های عربی عادی‌سازی روابط با اسرائیل را خیانت و تروریسم می‌داند. دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین(ساف) نیز گفت که از متهم شدن رهبری فلسطین به خیانت به دلیل مخالفت زاده‌های فلسطینی میان کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی تعجب می‌کند و تأکید کرد: «باشفایت با همگان محبت و از تمام کسانی که با عادی‌سازی مخالفت کردند، قدر دانی می‌کنیم»
عریقات گفت: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هر آنچه که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل می‌خواست برایش محقق کرد و آن ادامه نزاع با فلسطینی‌ها و عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی قبل از پایان اشغال است. نتانیاهو می‌داند که اسرائیل به ادامه نزاع با فلسطینی‌ها و امضای معاهدات صلح با کشورهای عربی نیاز دارد.»
عزام الاحمد، عضو دو کمیته مرکزی سازمان



آن کشورها است.

نگاره

سید رحیم نعمتی

قمیز امریکایی یا برجام کاغذپاره؟!

روایت شده که واژه قمیز به دوره سلاطین صفوی و جنگ آنها با امپراطوری عثمانی برمی‌گردد. قمیز نام نوعی توپ بوده که سربازان عثمانی استفاده می‌کردند، به این نحو که در آن از گلوله استفاده نمی‌شد بلکه آن را با بورت و پارچه بر می‌کردند تا با شلیک به خصوص در مناطق کوهستانی صدای مهیبی به راه بیندازند و باعث رعب و وحشت سربازان صفوی شوند. سربازان صفوی بعد از مدتی متوجه این نقشه عثمانی‌ها شدند و به آن عادت کردند و به همین علت نیز هنگام شلیک این توپ با خنده و تمسخر به یکدیگر می‌گفتند: «ترسید، قمیز در می‌کنند، گلوله ندارد و پوچ است.» حالا اجرای مکانیسم ماشه از سوی امریکا علیه ایران حکم همین قضیه را پیدا کرده، چنان‌که رویترز به نقل از یک دیپلمات ارشد سازمان ملل گفت که کار امریکا برای اعمال مکانیسم ماشه مانند آن است که «ماشه‌ای چکانده شود ولی گلوله‌ای خارج نشود.» آیا واقعاً امریکا اعمال مکانیسم ماشه قمیز در کرد؟ است؟

باید گفت که به لحاظ دیپلماتیک و تا آنجایی که به سازمان ملل و به خصوص شورای امنیت به عنوان بالاترین نهاد اجرایی آن مربوط می‌شد، پاسخ مثبت است و اقدام امریکا برای اعمال مکانیسم ماشه تا اینجا کار بی‌نتیجه و همانند در کردن قمیز بوده است. یادداشت سردبیر روزنامه نیویورک تایمز در روز دوشنبه هم این پاسخ را تأیید کرده است. این روزنامه به پشت کردن کشورهای جهان و حتی نزدیک‌ترین متحدان اروپایی واشنگتن به این اقدام آن اشاره کرده و معتقد است که این امر نشان‌دهنده انزوای واشنگتن است. علاوه بر این، اعمال مکانیسم ماشه نیازمند راهاندازی مجدد کمیته نظارت بر تحریم‌های سازمان ملل از سوی شورای امنیت است تا مکانیسم ماشه در عمل و نه روی کاغذ یا با بیانیه‌های سیاسی اجرایی شود اما از آنجایی که اکثریت قریب به اتفاق اعضای شورای امنیت مخالف اعمال مکانیسم ماشه هستند، تشکیل این کمیته نیز در محاق رفته و از این رو نمی‌توان انتظار داشت که مکانیسم ماشه به آن گونه به اجرا در بیاید که وزیر خارجه امریکا مایک پمپئو مدعی شده است.

انتظار می‌رود که دولت امریکا خود خلأ شورای امنیت و کمیته نظارتی آن را پر کند و رئیس‌جمهور امریکا دونالد ترامپ با صدور فرمان اجرایی و تشدید تحریم‌های ثانویه، ضمانت اجرایی برای اعمال مکانیسم ماشه دست و پا کند. در این صورت، امریکا با وضع تحریم‌های یکجانبه در عمل به دنبال بازگرداندن تحریم‌های چندجانبه سازمان ملل است. علاوه بر این، سخنان اخیر پمپئو در مورد خرید و فروش تسلیحات با ایران نشان می‌دهد که امریکا قصد انجام اقدامات عملی غیرقانونی دارد و شاید از نیروی دریایی خود برای گشت‌زنی و کنترل حمل و نقل دریایی به ایران استفاده کند. در هر صورت، این وضعیت مسئله را تا اندازه زیادی تغییر می‌دهد و امریکا با این نوع عمل هر چند که به لحاظ دیپلماتیک منزوی شده باشد اما در عمل تنها فایده برجام برای ایران را نیز منتفی خواهد کرد. نکته مهم عکس‌العمل دیگر امضاکنندگان برجام است که باید دید در قبال تعهداتش در صورت، این وضعیت مسئله را تا اندازه زیادی تغییر از ۱۸ اکتبر چه خواهد کرد. اگر رفتارشان مثل سابق باشد و تنها به شعار و حمایت لفظی از برجام بسنده کنند، باید گفت که امریکا مکانیسم ماشه را اجرایی کرده و در عمل برجام را از حیز انتفاع ساقط کرده است که در این صورت، برجام چند کاغذ تارخ صرف خواهد بود و هیچ‌یک از اعضای دیگر طرف‌های برجام دست به اقدام عملی برند، به نحوی که امریکا بعد از ۱۸ اکتبر و انقضای تحریم تسلیحاتی ایران نتواند در عمل کاری بکند و خرید و فروش تسلیحات از سر گرفته شود، دست کم می‌توان گفت که برجام این فایده را داشته و هنوز می‌تواند به نفس کشیدن خود ادامه بدهد. در این صورت است که می‌توان گفت مکانیسم ماشه امریکا شلیک بدون گلوله یا همان قمیز در کردن است.

رونده

بحران در امریکا جدی‌است

استاد تمام دانشگاه تهران در پانزدهمین برنامه از پیش‌رویدادهای همایش بین‌المللی «قول امریکا؛ روند گذشته و تحولات آینده» با اشاره به نقش بحران‌ها در نظام سیاسی امریکا، از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به عنوان عاملی برای پیگیری هر چه بیشتر لیبرالیسم و حرکت واشنگتن به سمت سرما به‌داری یاد کرد. در این برنامه با عنوان «قول ایالات متحده از نظر امریکاشناسی» که به میزبانی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران برگزار شد، دکتر محمد مردنی گفت: «بحران‌ها همواره نقش جدی و اثرمندى در نظام سیاسى و روابط بین‌الملل امریکا ایفا کرده‌اند. جمعی از اندیشمندان بر این باورند که این بحران‌ها پس از ریاست‌جمهوری ریگان بیشتر شده است.» وی افزود: «با سرنگونی رقیب ایدئولوژیک امریکا یعنی شوروی، لیبرالیسم با جدیت بیشتری دنبال شد و امریکا به سوی سرما به‌داری افراطی‌تری حرکت کرد.»

مردنی خاطرنشان کرد: «از بین رفتن قوانین ضد انحصار یکی از دلایل بروز بحران در ایالات متحده به‌شمار می‌رود. وقتی که تنها ایدئولوژی باقی مانده لیبرالیسم شود و دیگر دیدگاه‌ها به کنار برود، امریکا دیگر نیازی به قوانین ضد انحصار احساس نمی‌کند و همین موضوع باعث می‌شود قدرت و ثروت در دست دست‌های باقی‌مانده متمرکز باشد. این واقعیت زمینه‌ساز بروز بی‌اعتمادی‌ها، نگرانی‌ها و اعتراض‌هایی شده و خواهد شد که بحران را برای ایالات متحده جدی‌تر خواهد کرد.»

در همین راستا دکتر حسن حسینی، مدیر گروه مطالعات امریکای شمالی دانشکده مطالعات جهان با اشاره به سخنرانی روز پنج‌شنبه ترامپ گفت: «مفهوم سخنان ترامپ این بود که امریکا تنها در صورتی که بتواند نمادهای روایت تمدنی‌اش را حفظ کند، امکان بقا دارد. جورج اورول اصطلاحی دارد که می‌گوید هر تمدنی نیاز به یک روایت دارد و زمانی که روایت یک تمدن به‌نیست‌ت‌ر، باقی‌مانده تمدن سیاسی تمدن‌شکن می‌گردد. امریکا امروز روایت تمدنی خود را با چالش‌های جدی مواجه می‌بیند. به روایت دقیق‌تر، روایت امروز امریکا تضمین‌کننده بقای تمدن امریکا است، اما نمادهای گوناگونی که در طول تاریخ امریکا وجود داشته در طول شش ماه اخیر به گونه‌ای به چالش کشیده شده‌اند که آینده تمدن امریکا را تحت الشعاع قرار داده است.»

دکتر حامد قوایی، استاد مطالعات چین دانشگاه تهران نیز گفت: «در کناری تحت عنوان متحد شدن جهان و تحقق مارکسیسم به قلم یک اندیشمند چینی، نگارنده از چرخه عمر محصول محبت می‌کند و معتقد است هر محصولی اعم از خوراکی، ایده تا ساختار سیاسی یک حکومت، سه مرحله رشد، بلوغ و افول را پشت سر می‌گذارد. با بررسی وضعیت امریکا از همین منظر، دوران طلایی ایالات متحده به پایان رسیده و دوران افول امریکا پس از کلینتون کلد خورده است.»

تظاهرات ضد نتانیاهو در قدس

هزاران نفر شنبه شب در قدس اشغالی علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. به گزارش تایمز اسرائیل، تظاهرات علیه بنیامین نتانیاهو به دلیل اتهامات فساد وی و مدیریت در مهار ویروس کرونا در حالی برگزار می‌شود که از روز جمعه و به دلیل شیوع ویروس کرونا در سرزمین‌های اشغالی قرنطینه سراسری اعلام شده است.